重庆市生态环境局办公室

渝环办〔2019〕411号

重庆市生态环境局办公室

关于成立“云长制”专项工作小组的通知

机关各处室、分局，各直属单位：

为贯彻落实市委、市政府关于新型智慧城市建设和“云长制”的工作要求，确保高质量完成市里部署的工作任务，经局主要领导同意，成立重庆市生态环境局“云长制”专项工作小组（以下简称工作小组）。现将有关事项通知如下：

一、组成人员

云  长：辛世杰   市生态环境局党组书记、局长

副云长：唐幸群   市生态环境局党组成员、副局长

向  霆   市生态环境局党组成员（副厅局长级）

成  员：机关各处室、分局，各直属单位主要负责人。

二、工作职责

贯彻落实市委、市政府及市“云长制”工作协调领导小组有关工作部署，统筹负责我局“管云、管数、管用”工作，对我局云工程建设负责。具体抓好以下工作：

组织梳理我局信息资源状况，包括信息系统、数据中心、IT硬件设备现状；

组织制定我局云工程建设的规划（计划），抓好云工程相关项目的建设、运维等工作；
组织我局现有政府信息系统的迁云工作，做到应迁尽迁，切实减少自建数据中心机房数量，杜绝自购服务器、存储器等相关硬件设备；
组织建设环保云，开展我局政务信息系统整合工作，促进信息系统互联互通；
负责我局数据汇聚，建设重庆市生态环境数据资源池，牵头或配合市里建设基础数据库和主题数据库。负责组织梳理上报我局数据资源目录清单、需求清单，按照责任清单落实数据汇聚、共享与开放，建立生态环境数据动态维护机制，不断提升数据实时性和完整度；
统筹推进全市生态环境系统智能化应用，推动跨层级、跨地域、跨系统、跨部门、跨业务的创新应用；
承担我局数据资源和云平台安全管理工作，确保安全技术措施同步规划、同步建设、同步使用；
建立工作信息报送制度，按要求向市“云长制”办公室报送工作推进情况。
三、工作机构

工作小组办公室设在大数据应用中心，由分管大数据应用中心的局领导担任办公室主任，科技处、大数据应用中心主要负责人担任副主任，联络员由大数据中心主要负责人担任。办公室负责工作小组日常工作的综合协调、督促跟踪、组织建设指导等工作。各成员单位按照“云长制”实施方案推进实施各单位各项系统整合、“迁移上云”和数据“聚通用”工作。
                   重庆市生态环境局办公室

                   2019年10月22日

—2—

—1—